Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новопетровская средняя общеобразовательная школа»

Валуйского района Белгородской области

ПРИКАЗ

от  27 марта  2020  года                                                                        № 20

О переходе на дистанционное обучение

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от  17.03.2020  года  №104  «Об  организации  образовательной  деятельности  в
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного
и среднего общего образования, oбpaзoвaтeльныe программы среднего профессионального
образования,  соответствующего  дополнительного  профессионального  образования  и
дополнительные  общеобразовательные программы, в условиях распространения
коронавирусной  инфекции  на  территории  Российской  Федерации»,  Методическими
рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного
общего,  среднего  общего  образования,  образовательных  программ
среднегопрофессионального образования, дополнительных
общеобразовательных  программ  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 18.03.2020 года №1Д-39/04, во исполнение приказа департамента образования
Белгородской  области  от  24.03.2020  года  №751  «Об  организации  образовательной
деятельности  в  организациях,  реализующих  образовательные  программы  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  и  дополнительные
общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции  на  территории  Белгородской области»,  на  основании  приказа  управления
образования Валуйского городского округа от 25 марта 2020 г. № 248 «Об организации
образовательной  деятельности  в  организациях,  реализующих  образовательные
программы  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  и
дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Валуйского городского округа»

,
                                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора Солоденко О.А.:
-организовать обучение по основным образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий
с 06.04.2020 г.;
-проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных  представителей)  об
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
-проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2.  Назначить  ответственными  за  организацию  обучения  с  помощью  дистанционных
технологий согласно приложению.
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы: Абрамова Ирина Александровна________________

http://valnovop.narod.ru/248-od-ob_organiz-obrazov.dejat..pdf
http://valnovop.narod.ru/248-od-ob_organiz-obrazov.dejat..pdf
http://valnovop.narod.ru/248-od-ob_organiz-obrazov.dejat..pdf

Приложение к приказу №20 от 27.03.2020
класс ответственные
1,3 Башкирева А.В.
4 Твердохлебова О.П.
5 Ситюкова И.И.
6 Михайлюк Н.Я.
7 Ломакина З.Г.
8, 9 Хохлова Е.Н.
10 Мощанова О.А.